GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 043/2020-GRE

RETIFICACÃO DE PARTE DO ANEXO I DO EDITAL
Nº 039/2020-GRE, DE ABERTURA DO 36º
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS
PARA PROVIMENTO DE CARGO DE PROFESSOR
DE ENSINO SUPERIOR DA UNIOESTE.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no

uso das atribuições legais e estatutárias, considerando o Edital nº 045/2020-
COGEPS, de 29/05/2020;

TORNA PÚBLICO:

A Retificação de parte do Anexo I do Edital nº 039/2020-GRE, de Abertura

do 36º Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento de Cargo de Professor
de Ensino Superior da UNIOESTE, relativo aos Requisitos da Área de
Conhecimento/Matéria de: Topografia e Sensoriamento Remoto do Campus de
Marechal Cândido Rondon, conforme segue:

ONDE SE LÊ:
Requisito (s): Graduação em: Agronomia ou Engenharia Florestal, ou Engenharia
Agrícola ou Engenharia de Agrimensura, ou Engenharia Cartográfica. Doutorado em:
Agronomia ou Engenharia Agrícola ou Engenharia Florestal ou Engenharia de
Agrimensura, ou Engenharia Cartográfica, Desenvolvimento Rural ou Interdisciplinar
com tese na Área do Concurso – Topografia, sensoriamento Remoto,
geoprocessamento e fotointerpretação.

LEIA-SE:
Requisito (s): Graduação em: Agronomia ou Engenharia Florestal, ou Engenharia
Agrícola ou Engenharia de Agrimensura, ou Engenharia Cartográfica. Doutorado em:
Agronomia e áreas afins ou Engenharia Agrícola ou Engenharia Florestal ou
Engenharia de Agrimensura, ou Engenharia Cartográfica, Desenvolvimento Rural ou
Interdisciplinar com tese na Área do Concurso -Topografia, sensoriamento remoto,
geoprocessamento e fotointerpretação

Cascavel, 02 de junho de 2020.

ALEXANDRE DE ALMEIDA WEBBER

Reitor

	GABINETE DA REITORIA